
From: Svein Birger Schøgren <svein.schogren@gmail.com> 
Sent: 1. desember 2021 13:03 
To: Tvedestrand, Postmottak 
Subject: Ang. formannskapets budsjettinnstilling 
 

HØRINGSUTTALE TIL FORMANNSKAPETS BUDSJETTINSTILLING 

Kirkens Bymisjon er viktig for byen og hele kommunen. Derfor håper jeg at 

formannskapet sin innstilling til finansiering av tiltaket i byen, opprettholdes i 

det endelige vedtatte budsjettet. 

 

Hilsen 

Svein Schøgren 

tlf. 91304872 



From: Sara Mathilde Jorkjend <mathildejor@hotmail.com> 
Sent: 1. desember 2021 17:39 
To: Tvedestrand, Postmottak 
Subject: Kirkens bymisjon støtte 
 
 
HØRINGSUTTALE TIL FORMANNSKAPETS BUDSJETTINSTILLING 
 
Kirkens Bymisjon er viktig for byen og hele kommunen, og vil være med til å skape et sted hvor alle 
føler seg velkomne! Det vil også være med til å biddra til et varmere samfunn i byen vår!  
 
Derfor må formannskapet sin innstilling til finansiering opprettholdes i det endelige vedtatte 
budsjettet.  
 
1/12-2021  Sara Mathilde Jorkjend  
 
Sendt fra min iPhone 



From: Martha Seiersnes <marthaseiersnes@gmail.com> 
Sent: 1. desember 2021 19:13 
To: Tvedestrand, Postmottak 
Subject: Høringsuttalelse til formannskapets budsjettinnstilling 
 
 
Kirkens Bymisjon er viktig for byen og hele kommunen. Vi er mange som ønsker å engasjere oss i 
frivillig arbeid her i byen.   Det er et stort behov for sosiale møteplasser. Derfor må formannskapet 
sin innstilling til finansiering av tiltaket i byen opprettholdes i det endelige vedtatte budsjettet. Jeg 
anbefaler å se på dette som en investering i menneskers helse og trivsel fremfor en utgiftspost. På 
sikt vil dette tiltaket lønne seg.  
Mvh 
Martha Seiersnes 
 
 
 
 



From: monagaupe <monagaupe@gmail.com> 
Sent: 1. desember 2021 16:28 
To: Tvedestrand, Postmottak 
Subject: [Mulig søppelpost] Kirkens Bymisjon 
 

 

 

Jeg håper politikerne ser seg råd til å støtte planer om kafé i regi av KB . Dette er folkehelse ! 

Tar gjerne et tak der selv ! Lykke til! 

 

V h Mona Levy  

 
Sendt fra min Galaxy 

 



From: solfrid@ekedal.no 
Sent: 12. desember 2021 21:31 
To: Tvedestrand, Postmottak 
Subject: høringsinnspill budsjett og økonomiplan 
Attachments: anmerkninger budsjett 2022.docx 
 

Hei! 

 

Jeg viser til vedlagte dokument som er et høringsinnspill til budsjett 2022 og økonomiplan 

2022 - 2025 - Kommunedirektørens forslag, og ber om at dette innspillet formidles til alle 

kommunestyrerepresentantene. 

 

Jeg ber om en tilbakemelding om at dokumentet er mottatt. 

 

Vennlig hilsen Solfrid Ekedal, 

Foreldreutvalget for personer med funksjonsnedsettelser under 18 år. 



Foreldreutvalget for personer med funksjonsnedsettelser under 18 år 

        Tvedestrand, 5 desember 2021 

 

 

Kommunestyret 

Tvedestrand kommune 

 

 

Anmerkninger til Budsjett 2022 og økonomiplan 2022 – 2025 – Kommunedirektørens 

forslag 

Vi i Foreldreutvalget for barn med funksjonsnedsettelser under 18 år, ønsker å bemerke 

følgende ved Kommunedirektørens forslag til Budsjett 2022 og økonomiplan 2022-2025: 

1. 4 Læring og oppvekst (220) 

4.1 Driftsbudsjett, 4.1.1 Driftstiltak i sektorene, 22 080 – PP – tjenesten – vurdere å 

kjøpe tjenesten i egen regi (092) 

 

Dette punktet ønsker vi å uttrykke bekymring til. Slik Pedagogisk Psykologisk tjeneste 

er organisert i dag, gjennom en interkommunal tjeneste, der Tvedestrand er bundet 

sammen med Gjerstad, Risør og Vegårshei, mener vi at dette sikrer kvalitet og gode 

funderte vedtak. At det er avstand mellom de som utformer sakkyndig vurdering og 

sektorleder som fatter vedtak ut fra denne vurderingen, er med på å sikre barnet, et 

riktig og økonomisk uavhengig vedtak. Dersom en ser for seg at sakkyndig vurdering 

ble utformet i samme enhet som beslutter vedtak, kan en lett tenke at de økonomiske 

hensynene ville være sterkere til stede og på denne måten kunne påvirke utforming 

både av sakkyndig vurdering og vedtaket. 

 

Den faglige kvaliteten ved tjenesten slik tjenesten er organisert i dag, vil etter vår 

oppfatning også være bedre ivaretatt ved en interkommunal tjeneste. Ved å være flere 

ansatte, og arbeide på tvers av kommunegrensene, sikrer en i høyere grad både et 



faglig utviklingsmiljø, samt at en ivaretar en viktig avstand mellom beskrivelser av 

behov og vansker og beslutning av vedtak som fordrer økonomiske bindinger. 

 

Vi i foreldreutvalget håper ikke denne endringen av organisering av pedagogisk 

psykologisk tjeneste får gjennomslag. 

 

2. Vi meldte inn behovet for tilgang til basseng for barn med funksjonsnedsettelser i 

november dette året. I dag kan barn som ikke har gangfunksjon, ikke komme ned i 

bassenget på Lyngmyr. Det mangler per i dag også heis på Lyngmyr. Kommunen har 

avslått forespørselen om å få dette tilgjengelig.  

Barn med disse utfordringene har tidligere benyttet terapibassenget på Strannasenteret. 

Dette har vært et verdsatt og kvalitetsmessig godt tilbud. Dette bassenget har hatt god 

oppvarming, vært skjermet med lyd og omgivelser. Det har vært gode fasiliteter med 

både heis, stor garderobe, god tilgjengelighet og gode stellemuligheter. Grunnet 

manglende vedlikehold over flere år er nå terapibassenget stengt. For å kunne åpne 

dette igjen kreves det økonomiske midler. Det er ikke satt av midler i 

Kommunedirektørens forslag til budsjett- og økonomiplan for 2022-2025. Eneste 

løsning våre barn har nå, er å reise til nabokommuner og kjøpe tjenesten derfra. For 

noen av våre barn er dette en uaktuell løsning på grunn av belastningene dette 

medfører med reisevei og forflytninger med en utfordrende helsetilstand. 

 

3. Vi bemerker at vi over flere år har forsøkt å få tilrettelagt badeplasser og spesielt 

Tjenna badepark, med mulighet for tilgang på vann fra rullestol og mulighet til stell og 

bleieskift i garderobe. Dette har ikke kommunen valgt å prioritere. Noen av 

kommunens barn med funksjonsnedsettelser har i så måte hverken tilgang til vann ute 

eller inne. 

 



Ungdomsrådet  13.12.2021 

Side 1 av 2 
 

Ungdomsrådets Innspill til Budsjett 2022 

Hovedområder  

- Vi ønsker en større satsning på mer klimavennlige løsninger i kommunen enn vist i 

budsjettforslaget. 

- Vi ønsker at miljøvern og ivaretakelse av natur skal ha høyere prioritet i budsjettet. 

- Vi ønsker at mere midler går til å bedre psykisk helse blant unge. 

- Vi ønsker en satsning på å utrydde barnefattigdom i Tvedestrand. 

Klima 

- Vi ønsker at kommunen ser på muligheten for å elektrifisere transporten i kommunen. 

Dette kan f.eks. gjelde biler til hjemmesykepleien, vaktmestere osv. I 2019 kom 

mesteparten av CO2-utslippene i Tvedestrand kommune fra veitrafikk (11296 tonn) 

ifølge miljødirektoratet, så dette er det området med størst forbedringspotensiale. 

- Vi ønsker også at det fokuseres på å elektrifisere bygg- og anleggsmaskiner, og at 

bygningsprosessen gjøres så klimavennlig som mulig. Den nest største 

utslippssektoren i 2019 var «annen mobil forbrenning» ifølge miljødirektoratet, altså 

utslipp knytta til bygg og anlegg. Sammenlignet med Risør er utslipp fra denne 

sektoren tre ganger så stor. 

- Kommunen synliggjør tiltakene de gjør for å bedre klimaet. Slik blir det lettere å ha 

oversikt over og å komme med tilbakemelding på tiltakene. Samtidig vil dette kunne 

virke inspirerende på andre kommuners/privatpersoners klimavennlighet.  

Miljø 

- Vi ønsker at kommunen ser på muligheten for å bli arealnøytral. Dette innebærer økt 

gjenbruk i arealplanlegginga, og at andelen natur som brukes ikke overgår andelen 

natur som restaureres. Flere kommuner har allerede vedtatt at de skal være 

arealnøytrale, for eksempel Flakstad, Follo og Lofoten. 

- Vi ønsker at veier som ikke lenger er i bruk grunnet byggingen av nye E18 revegeteres 

slik at dette kan kompensere for naturtapene som allerede er gjort ved byggingen av 

nye E18.  

- Vi ønsker at alle arealer hvor det er registrert truede rødlista arter fredes fra utbygging 

og skadelig aktivitet.  

 



Ungdomsrådet  13.12.2021 

Side 2 av 2 
 

Psykisk helse 

- Vi oppfordrer til at det satses på en mer tilgjengelig skolehelsetjeneste og økt tilbud 

for ungdom med psykiske helseplager.   

- Vi oppfordrer til økt fokus på forebygging av psykiske helseplager blant unge. 

- Vi ønsker at kommunestyret ser på resultatene av Ungdata-undersøkelsen når de 

kommer våren 2022, og lager konkrete tiltak retta mot barn og unge ut ifra dem. 

Barnefattigdom 

- Badeparken i Tjenna er et gratis tilbud for alle barn i Tvedestrand, noe som er fint for 

å utjevne forskjeller mellom resurssterke og fattige barn. Denne barneparken har blitt 

nedprioritert mot korona, og vi håper at denne blir satt opp igjen.  

- Ivaretakelse av ungdomsklubben, biblioteket og frivillighetssentralen er viktig for å 

utjevne forskjeller skapt av barnefattigdom.  

Forslag til kutt 

- Om det satses på flisfyring på skolene og i kommunale bygg vil dette hjelpe 

økonomien ettersom at dette vil spare strøm. Strømprisene er svært høye nå, og det ser 

ikke ut til at de kommer til å synke i den nærmeste framtid. F.eks. i Sverige er 

flisfyring svært vanlig og dette har vist seg å være lønnsomt.  

- Vi ønsker større gjenbruk av bygninger i kommunen, og at gjenbruk av bygninger 

prioriteres over nybygging. Dette vil spare økonomi og miljø. 

Til sist vil vi minne kommunepolitikerne om at Tvedestrand er en klimapartner. Dette er 

vanskelig å se gjennom budsjettet som er lagt frem.  

 

Hilsen Tvedestrands Ungdomsråd  


